
sMLouvA o zpRAcovÁxí osonxícrr úoarů č.z 1969738tt

Sprár,ce osobních údajů:
Záklaclní škola a }{ateřská šlrola při nemocnici, Liberec,Ilusova 357l10, příspěvková arganuace
Prár,ní lorma: příspěr,ková organizace
Sídlo: Husor.-a 357lI0.460 01, Liberec 1

IČ:10972826
Zastoup etrá : I\{ gr. Petrou Ouředníkovotr (statutárním zástupcem)

kontaktrrí e-mail : spzs,nemoc niceeznam.cz
(..Správce")

a

Zpr acov atel osobních údaj ů :

STAR Comp l{eziskovky, s.r.o.
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Sídlo: ,Iablonecká 333l23a,460 01, Liberec 1

IČ: 27-140881

Zastouperrá: Andreou l]r,adeckorr fi ednatelkou společnosti)
(.,Zpracovatel")

uzavřeli tuto Smlouvu o zpracování osobních ťrdajů (,.zpracovatelská smiouva") podle ustanovení ě1.28

naíízeni Evropského parlamentu a Rady EU 2016l6J9 ze dne 27 , dubna2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních úclajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46lES,
v platném znění (dále jen ,,Nařízení") a podle zákona č. 101/2000 Sb. (z, o ochraně osobních iidajů)

(1) Správce je ve smyslu Nařízerrí a pro ťrčely této smlouvy správcem osobních údajů. Sám nebo spoiečně
s dalšírni Správci určuje účely a prostředky zptacování.

(2) Zpracovatel je ve smyslu Nařízení a pro ťrčely této smlouvy zplacovatelem osobních údajů, který na
základě pověření Správce zpracovávápro Správce osobní údaje.

(3) Zpracovatel se na záklaclě této smiouvy zavazuje zpracovávat pro Správce osobní údaje, které Správce
získal r,,sottvislosti se svou podnikatelskou činností, kdy se jedná zeiména o osobní údaje zaměstnanců a
smluvních partnerů Správce.

(4) Tato smlouva se uzayírá v rozsahu práv a povinností, které pro její strany pií zptacování OÚ dle
odstavce 3 vyplývají z Nařízení.

(5) Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího Zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo
obecného píscmnélro povolcní Správce" V přípaclč obecného píscnrného povolení Zpracovatel správce
informuje o veškerýclr zamýšlených změnách týkajících se přryetí dalších Zptacovatelů nebo jejich
nahrazení. a poskytnc tak správci příležitost vyslovit vťlči tčrrrto změnánr námitky.

(6) Zpracovatel nezpřístuprrí OÚ zpracovávarré pro Správce bcz předchozílro písemného souhlasu Správce
žádným dalšírn Přrjemcťrm, kromě orgánů veřejné moci, které mohou získávat osobní údaje v rámci
zvláštního šetření v souladu s právem členského státu (inspekční a vyšetřovací orgány).



(7) Tato smlouva se uzavítá za úěelem ochrany osobních údajů při jejich zpracováviní Zpracovatelem

v rámci poskýování služeb vedení mzdového účetnictví, jež jsou podrobně popsany ve Smlouvě o vedení

personální agendy a komplexního zpracovánímezduzavřené mezi stranami dne 11.9,2013

(8) Zpracovatel se zavazujepřijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému

přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení čí ňtáté, neoprávněným přenosům, k jejich jinému

neoprávněnému zpracovžní, jakož i k jinému znelžití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukonČení

zpr acov ání o sobních údaj ů zpracovatelem.

(9) Zpracovatel se zavaz,l4e zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizaČní opatření k

zajištění ochrany OÚ v souladu s Nařízením a jinými právními předpisy, přičemž zajišťuje, kontroluje a

odpovídá za:

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup k OÚ,

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k OÚ a k prostředkům pro jejich zpracověnÚ,

c) zabránént neoprávněnému ětení, vytváíení, kopírování, přenosu, Úpravě ěi lrymazání záznarÍt

obsahujících OÚ

d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly OÚ předány,

e) schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémŮ a sluŽeb zptacováni,

f) schopnost obnovit dostupnost OÚ a přístup k nim včas v případě fyzických či technických incidentŮ,

g) proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technicko-organizaČnich

opatření pro zaj ištění bezpeěnosti zpracování.

(10) V oblasti automatizovaného zpracovéni osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření Podle odstavce

9 povinen také :

a) zajistit,aby systémy pro automatizovanázpracováníosobních údajů používaly pouze oprávněné osoby,

b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používaní systémů pro automatizovatá zptacování osobních ÚdajŮ

měly přístup povze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základé zvláŠtrllch

uživatelských oprávnění ňízenýchvýlučně pro §rto osoby,

c) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého dŮvodu bYlY osobní

údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány,a

d) zabránttneoprávněnému přístupu k datovým nosičům a listinné podobě OÚ.

(II) Zpracovatel cestou wduni vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláŠtních smluvních

ujednání, zqistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budouzpracovávat OÚ nazŽk\adé smloulY se

Zpracovatelem, budou zpracovávat OÚ pouze za podmínek a v rozsahu Zptacovateiem stanoveném a

odpovídajícím této smlouvě uzavítané mezi Zpracovatelem a Správcem , zejména bude sám (a závazně uloŽÍ

i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných OÚ a o bezpečnostních oPatřeních, jejichŽ

zveřejnění by ohrozilo zabezpeóení OÚ, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných praci.

(12) Tarl, kde je vtéto smlouvě zpracovateli stanovena povinnost spočívající vjednorézovém PlněnÍ,

zavazqe se zpracovatel tuto povinnost splnit v objektivně nejkratší možné době po uzavření smlouvy.

(13) Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne v dŮsledku

porušení této smlouvy ze strarty Zpracovatel,e, a to včetně škody způsobené uložením pokuty Úřadem Pro

ochranu osobních údajů správci nebo jin;irn inspekčním orgánem, kontrolním orgánem nebo soudem"



Po,,,innosti a odpor,ědnost dle tohoto odstavce dopadají na zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho

zaměstnanec tlcbo smiuvní partner či s ním spolupracující osoby.

(14) Tato snlouva nabýr,á platr'osti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami auzavírá se na dobu

určitou iecinolro roku od jejílro podpisu s tím, že neoznámí-li vžd1, jedna ze stran druhé smiuvní straně před

uplyntrtím této lhůty. že si pokračování smlouvy nepřeje" dochází kautomatickémuprodloužení smlouvy o

obdobi. na které byla uzavt'ena. Tato smlouva může být též ukončena dohodou stran nebo výpovědí
s výpor,ědní lhfitori dvou nrěsícťr ocl jejího doručení clrr,rhé smiuvní straně. Tato smlouva automatick,v zaniká
při zárrikLr ostatníclr smluvních vztairťt mezi správcem a zpracovatelem.

(15) Správce a Zpracovatel se clolrodli, že zpracovárrí osobních údajů Zptacovaíelenr bude probíhat do

spinění dolrodnutého úkolrr vymczenólro smlottvou po dobrr platnosti této zptacovatelské smiouvy a

nezb_vtrrá ,lata, OÚ, metadata pak po clobu 3 let po skončení provádění činností pro správce nebo platnosti

této smlouvy z dťlvodu ochrany oprávněných zájrnťr Zpracovatele na ochranu před případným právním

sporem. není-li zákoncm stanovená povinnost zptacovávat OÚ déle"

(16) Starre-li sc či trkáže-li sc ktcrókoli z ustanovení této snlouvy být neplatným, neúčinným. či zdánltvým,
tato nepiatrrost, neúčinnost ani zdárrlivost nebude mít r,lir.,na plattrost zbývajícich ustanovení této smlouvy.
Smluvní strany nahradi takor,é neplatné, neúčinné popř" zdánlivé ustanovení smlouvy platným a ťrčinnýrn

ustanovením. které bude svým ekonomickým dopaclem co nejbližší (v maximální možné miře přípustné

právními předpisy) ustanovení. které má být nalrrazeno, a ťrmysl smluvních stran nebude takovou změnou
dotčen, a to ve lhťrtě tr 0 dnů od dorr_rčení výzvy kterékoli snrluvní stranv druhé smiuvní straně k takovému

právnímu jedrrárrí.

(17) Tato smlouva sc řídí právním řádem České repr.rbliky, zejména pak nařízením a zákonem ě.89l2a1,2
Sb., občanský zákoník. ve znění pozclějších předpisťr.

(18) Tato stllouva byla vyhotovcna ve dvou stejnopisech s platnosti originálu,znichžkaždá strana obdržela
jeden.

v Liberci, ď^" "ÍÍ",,C,..?: ( t V Libcrci. clne

zÁrllot{íšroLn
a mlrEŘsxÁ ŠKoLA přl nemocnici,

Llberec, Husova 357/ 1 0,
příspěvková oí9anizacs

Telefon 485 312 875, tČ tosl28ea

§TAR Comp Neziskoulry, s.no.
Jnblonecká

460 0l Liberec


